
VYBRANÉ AKCE V RÁMCI BŘEZNA MĚSÍCE ČTENÁŘŮ 2025 

 

4. 3. 2025 

Polanka 

16.00 Knihovnický kvíz – soutěžní odpoledne pro dospělé čtenáře 

5. 3. 2025 

Daliborova 

13.00 Klub Háčky a jehlice – pravidelné setkávání všech nadšenců pletení a háčkování 

Jiřího Trnky 

15.00 Klub Dračí stezkou – Dračí hlídka, pilotní hra klubu, kde najdou místo všichni 
hráči, kteří chtějí zkusit “dračák”. 

Petřkovice 

10.00 Kino mezi knihami – promítání filmu Nilin sen o životě v rajské zahradě, ve spol. S 
festivalem Jeden svět. 

Hošťálkovice 

16.00 Jiří Mazurek: Ostrava hudební – beseda, kde nás autor provede hudební historií 
Ostravy 20. století s malým výletem do současnosti i vzdálenější minulosti 

Hladnov 

10.00 Azorské ostrovy – cestovatelská beseda Miroslavy Sabelové 

Bartovice 

9.00 Ušaté stránky – výtvarná dílna pro dospělé 

Výškovice 

15.00 Počteníčko u lesa – pravidelné setkání čtenářského klubu 

Podroužkova 

10.00 Klub Generace – Knihárna, setkání nad novými knihami 

Vietnamská 

17.00 Ivan Motýl: autorské čtení u příležitosti vernisáže výstavy výtvarníka Martina 
Cacha 



 

 

6. 3. 2025 

Hrabová 

10.00 Klub Šidélko na téma pohádky Zlé semínko – interaktivní program s tvůrčí dílnou 

Výškovice 

10.00 a 16.00 Klub Bělásek: Pohádkohraní - pravidelné setkání rodičů a jejich dětí 

7. 3. 2025 

Jiřího Trnky 

10.00 Klub Trnkáček 

Michálkovice 

16.00 Luděk Chovanec: Denali aneb Mount McKinley 

Dr. Martínka 

18.30 Rodinný kvíz na téma Knihy ve filmu 

V Zálomu 

10.00 Čtenářský klub – posezení nad novými knihami 

10. 3. 2025 

Petřkovice 

10.00 Trénink paměti s certifikovanou lektorkou Markétou Polách Balonovou, kde 
zlepšíte svůj mozek a kognitivní schopnosti a naučíte se mnemotechnické pomůcky 

11. 3. 2025 

Výškovice 

16.30 Petr Sagitarius: beseda s autorem populární detektivní série Trujkunt 

Daliborova 

16.00 Festival ProTibet: Školy v Himálaji – promítání filmu o životě dětí v indickém 
Himálaji a beseda s režisérkou filmu Ivanou Martákovou. 

Jiřího Trnky 

10.00 Knižní tipy – představení a diskuze nad nejen knižními novinkami 



Michálkovice 

10.00 Martin Jiroušek: A. M. Tilschová a Michálkovice – beseda 

 

Bartovice 

9.30 Klub Bartík – Jak pejsek s kočičkou pekli dort 

Závodní 

10.00 Klub Generace: Povídání mezi knihami   

Nová Bělá 

Během půjčování – Jaro plné barev – tvůrčí dílna pro děti 

12. 3. 2025 

Závodní 

16.00 Martin Szwejda: Pěšky z Ostravy do Tater – beseda o cestách nejen beskydskými 
lesy 

Opavská 

16.00 Klub Generace Knihomilky – představení nových knih a tipů 

Svinov 

10.00 Klub Kulihrášci - setkání rodičů a jejich dětí 

13. 3. 2025 

Jiřího Trnky 

10.00 Trénink paměti s certifikovanou lektorkou Markétou Polách Balonovou, kde 
zlepšíte svůj mozek a kognitivní schopnosti a naučíte se mnemotechnické pomůcky 

Daliborova 

16.00 Trénink paměti s certifikovanou lektorkou Markétou Polách Balonovou, kde 
zlepšíte svůj mozek a kognitivní schopnosti a naučíte se mnemotechnické pomůcky 

Vítkovice 

14.00 Mozkový workout - přijďte si otestovat svou paměť, postřeh, logiku  

Výškovice 

Během půjčování – Kolo štěstí – vytoč si svou odměnu v knihovně 



14. 3. 2025 

Michálkovice 

16.00 Vladimír Kořen: Řeka zázraků – beseda se známým moderátorem, akce je  
spojená s autogramiádou 

10.00 Klub Literka – Jaro za dveřmi – pravidelné setkání klubu pro rodiče a jejich děti 

Polanka 

16.00 Čtenářský klub 

Krásné Pole 

9.30 Klub Kuřátka – pravidelné setkání rodičů a jejich dětí 

17. 3. 2025 

Vítkovice 

Během půjčování – Ochranné amulety: tvůrčí dílna  

Jiřího Trnky 

Během půjčování – Zábavné deníčky: tvůrčí dílna 

Stará Bělá 

Během půjčování – Veselé klíčenky: tvůrčí dílna 

18. 3. 2025 

Podroužkova 

17.00 Romana Vaverová: beseda s autorkou nejen o její poslední knize Hořkosladká 
vůně vanilky 

Polanka 

16.00 Klub Polteen - pravidelné setkání  

19.3. 2025 

Přívoz 

14.00 Tomáš Vejmola: Na kole do Gruzie a zpět – cestovatelská beseda 

Daliborova 

10.00 Kino mezi knihami: Tichá inkvizice – promítání dokumentárního filmu ve spol. s 
festivalem Jeden svět 



20. 3. 2025 

Vítkovice 

17.00 Koncert lidové hudby – setkání generací při hudbě – cyklus koncertů žáků ZUŠ 
Leoše Janáčka v Ostravě Vítkovicích 

Radvanice 

11.00 Cvičíme se zvířátky – setkání pro nejmenší děti v solné jeskyni v Radvanicích 

 

Závodní 

16.00 Kamishibai: Divadélko z kufříku – tajemný kufřík uvede pohádku O neposlušných 
kůzlátkách, následovat budou aktivity a úkoly, zejm. pro menší děti 

Hrabová 

10.00 Klub Generace – setkání nad novými knihami 

Polanka 

14.00 Výtvarné odpoledne pro děti i rodiče 

Svinov 

10.00 Klub Generace – Knižní dýchánek 

Krásné Pole 

13.00 Klub Generace – setkání nad novými knihami 

21. 3. 1025 

Michálkovice 

16.00 Petr Vrchovský: Peru – cestovatelská beseda 

Heřmanice 

Během půjčování – Rýmujeme spolu: společná tvorba básně u příležitosti světového 
dne poezie 

Opavská 

10.00 Klub Generace – Knihomilky: pravidelné setkání nad novými knihami 

Podroužkova 

10.15 Klub Šikulkové - pravidelné setkávání rodičů a jejich dětí 



24. 3. 2025 

Hladnovská 

Během půjčování – Od stránky ke stránce: prodej vyřazených knih 

25. 3. 2025 

Svinov 

16.00 Milan Ševčík: beseda s novinářem a redaktorem Českého rozhlasu Ostrava 

Daliborova 

16.00 Jaroslav Šnobl: Autostopem po Balkánu – cestovatelská beseda 

Petřkovice 

13.30 Barevné jaro: tvůrčí dílna 

Bartovice 

9.30 Klub Bartík: Ospalá sněženka – pravidelné setkání pro rodiče a jejich děti 

Hrabová 

16.30 Martin Szwejda: Pěšky do Tater – cestovatelská beseda 

Nová Bělá 

10.00 Klub Pohádka: O třech malých prasátkách – pravidelné setkání rodičů a jejich dětí 

26. 3. 2025 

Daliborova 

10.00 Čtenářský klub: Posezení nad knihou 

Petřkovice 

9.30 Klub Medvídci: pravidelné setkání rodičů a jejich dětí 

Hošťálkovice 

16.00 Teta to plete – slavnostní pasování prvňáčků ZŠ Lhotka na čtenáře za účasti 
rodičů 

Vietnamská 

10.00 Stres a paměť – ukázková lekce certifikované trenérky paměti Moniky Oravové 

27. 3. 2025 

Vítkovice 



10.00 Klub Sovičky: Zvědavá včelka – pravidelné setkání rodičů a jejich dětí 

14.00 Čtenářský klub – posezení nad knižními tipy pro dospělé čtenáře 

Jiřího Trnky 

17.00 Radovan Lipus (režisér) a Jan Fišar (herec) jsou hosté pořadu Mariánskohorské 
kafíčko moderátorky Vlaďky Dohnalové. 

Polanka 

10.00 Klub Generace – pravidelné setkání nad novými knihami 

28. 3. 2025 

Noc s Andersenem (vybrané pobočky) 

Vybrané aktivity v rámci BMČ 2025, které budou 
probíhat po celý měsíc 

V Zálomu 

Burza pokojových rostlin – tradiční výměna pokojovek 

Kouzelná cesta knihovnou: pátrací hra pro děti na téma knihy a přísloví 

Podroužkova 

Knihovna 9 a třičtvrtě. Nástrahy a úkoly knihovny v Bradavicích 

Březnové vyráběnky - tvoření pro děti 

Svinov a Krásné Pole 

Jak to chodí v pohádce: zábavný kvíz pro všechny 

Vítkovice 

Tajemství Ohnivého poháru: kvíz pro všechny milovníky knih o Harrym Potterovi 

Opavská 

Skřivan knižní: prodej vyřazených knih 

Poezie mezi sloupy Guerilla poezie aneb hrajeme si a bá(sníme) 

Daliborova 

Mozkohrátky: Hravý trénink paměti 

Jiřího Trnky 



Odhalte tajemství knihovny: interaktivní hra plná hádanek a úkolů, která vás provede 
zákoutími knihovny. Pomocí QR kódů objevíte zajímavosti o knihách, literárních 
postavách i samotné knihovně.  

Přívoz 

Knižní jarmark 

Hladnov 

Mistr bestsellerů: soutěž pro dospělé čtenáře 

Radvanice 

3. radvanický mrakodrap: sčítáme šířky hřbetů půjčených knih 

Heřmanice a Kunčičky 

Swap zajímavých knižních záložek do knihy 

Výškovice a Proskovice 

Stop oslím uším: tvůrčí dílna na výrobu záložek do knih různými technikami 


